
RK-33-2023-57

počet stran: 2
počet příloh: 0

Rozpočtové opatření na kapitole Evropské projekty - přijetí dotace na projekt „Přeshraniční
přenos znalostí v oblasti Průmysl 4.0“

pro: jednání rady kraje č. 33/2023 dne 31. 10. 2023
zpracoval: M. Brücknerová
předkládá: I. Fryšová

Shrnutí:

Subjekt: Jihočeská Silva Nortica – správce Fondu malých projektů v česko-rakouském příhraničí
Předmět: Přijetí dotace u projektu „Přeshraniční přenos znalostí v oblasti Průmysl 4.0“
Realizace: Schválení rozpočtového opatření
Kvantifikace: 124 022,36 Kč
Důvod: Ustanovení § 59 odst. 2 písm. e) zákona č 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení)

Popis problému:

Projekt „Přeshraniční přenos znalostí v oblasti Průmysl 4.0“ byl realizován v rámci Fondu malých
projektů Interreg V-A Rakousko-Česká republika. Obsahem projektu byla spolupráce Kraje
Vysočina a spolkové země Horní Rakousko při realizaci vybraných aktivit v oblasti Průmysl 4.0,
které kromě zvýšení kvalifikace v dané oblasti na obou stranách hranice vedly také k naplňování
cílů mezinárodní spolupráce Evropský region Dunaj-Vltava, resp. jeho střednědobého tématu
„ERDV – prostor pro Společnost 4.0“.
V rámci projektu „Přeshraniční přenos znalostí v oblasti Průmysl 4.0“ byly realizovány klíčové
aktivity: Poznávací cesta „Implementace Průmysl 4.0 na Vysočině“, Webinář „Průmysl 4.0 –
jednoduše, bez hranic“, Seminář pro střední školy „P4.0 a digitalizace: moderní trendy ve výuce“
 a Marketing - vše na české straně projektového území a za účasti zástupců z území AT-CZ i
mimo něj. V rámci zrcadlového projektu Horního Rakouska byly realizovány klíčové aktivity:
Seminář pro střední školy „P4.0 & digitalizace na dosah! - Příklady aplikace z průmyslu a výuky,
exkurze do podniků“, Konference „Průmysl 4.0 – jednoduše, bez hranic“, B2B Burza „Digitální
inovace & Virtuální zážitky“, Flyer „Industrie 4.0 - Průmysl 4.0 a Marketing - vše na rakouské
straně projektového území, za účasti zástupců z AT-CZ. Jednalo se inovované nebo zcela nové
aktivity realizované v projektovém území.
V souladu se Smlouvou o financování projektu byla předložena Závěrečná zpráva za období
realizace projektu od  1. 10. 2020 – 30. 9. 2022.
Dne 11. 10. 2023 byla Kraji Vysočina převedena na zvláštní účet vedený u Československé
obchodní banky, č. ú.: 217818073/0300, dotace ve výši 124 022,36 Kč. Z tohoto důvodu je nutné
provést rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení rozpočtu zvláštního účtu projektu Přeshraniční
přenos znalostí v oblasti Průmysl 4.0.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Kraje Vysočina navrhuje Radě Kraje Vysočina
schválit rozpočtové opatření na kapitole Evropské projekty spočívající ve zvýšení rozpočtu
zvláštního účtu projektu Přeshraniční přenos znalostí v oblasti Průmysl 4.0 o přijaté finanční
prostředky ve výši 124 022,36 Kč.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Usnesením č. 1546/32/2007/RK svěřila rada kraje Krajskému úřadu Kraje Vysočina,

1 / 2



ekonomickému odboru, rozhodování ve věci nabytí peněz v souladu s § 59 odst. 2 písm. e)
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů.
Ekonomický odbor rozhoduje o nabytí peněz ve výši 124 022,36 Kč, které jsou určeny na
financování projektu Přeshraniční přenos znalostí v oblasti Průmysl 4.0.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje
rozpočtové opatření na kapitole Evropské projekty spočívající ve zvýšení rozpočtu projektu
„Přeshraniční přenos znalostí v oblasti Průmysl 4.0“ o přijaté finanční prostředky ze strany správce
Fondu malých projektů v česko-rakouském příhraničí ve výši 124 022,36 Kč.

odpovědnost: Odbor regionálního rozvoje, Odbor ekonomický
termín: 31. 10. 2023

2 / 2


